
ZARZĄDZENIE NR 4 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia 1 lutego 2018 r. 

w sprawie wysokości funduszu na nagrody i zapomogi dla funkcjonariuszy 

Służby Ochrony Państwa 

Na podstawie art. 173 ust. 3 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 138) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) wysokość funduszu na nagrody i zapomogi oraz wysokość środków finansowych na nagrody roczne, 

uznaniowe i zapomogi; 

2) warunki zwiększania wysokości funduszu na nagrody uznaniowe i zapomogi. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na nagrody roczne oraz wysokość funduszu na nagrody uznaniowe 

i zapomogi dla funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa określa się w relacji procentowej od środków 

planowanych na uposażenie na dany rok kalendarzowy, zwanych dalej „podstawą wymiaru”, odpowiednio: 

1) 8,4 % podstawy wymiaru - na nagrody roczne; 

2) 2,7 % podstawy wymiaru - na nagrody uznaniowe i zapomogi, w tym środki do wysokości wynikającej 

z iloczynu stawki stanowiącego 0,1 % przeciętnego uposażenia, o którym mowa w art. 162 ust. 14 ustawy 

z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa, i łącznej liczby etatów funkcjonariuszy Służby 

Ochrony Państwa, pozostające w dyspozycji ministra właściwego do spraw wewnętrznych 

i przeznaczonych na nagrody uznaniowe i zapomogi. 

§ 3. Wysokość środków finansowych na nagrody uznaniowe i zapomogi ujmuje się w ramach planu 

wydatków na pozostałe należności funkcjonariuszy, będących w dyspozycji Komendanta Służby Ochrony 

Państwa. 

§ 4. Wysokość funduszu na nagrody uznaniowe i zapomogi może być podwyższana przez Komendanta 

Służby Ochrony Państwa w ciągu roku kalendarzowego o niewykorzystane środki przeznaczone na uposażenia 

i nagrody roczne będące w jego dyspozycji. 

      § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2018 r. 

        Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: J. Brudziński 

 

______________________ 

  1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne, na     

podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225). 

 

Warszawa, dnia 1 lutego 2018 r.

Poz. 6




